
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 

ГОРОДА КУРСКА 

23 августа 2009 года № 26 

 

О контроле за обеспечением доступа к информации о деятельности Контрольно-

счетной палаты города Курска 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 

местного самоуправления», пунктом 4.3. Порядка обеспечения доступа к информации о 

деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска, утвержденного постановлением 

Контрольно-счетной палата города Курска от 21 августа 2009 года № 23, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок контроля за обеспечением доступа к 

информации о деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска. 

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Председатель  

Контрольно-счетной палаты  

города Курска                                                                                         

С.В. Шуляк 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением      

Контрольно-счетной палаты 

города Курска 

от 23 августа 2009 года № 26 

 

Порядок контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Курска 

 

Для осуществления председателем Контрольно-счетной палаты города Курска 

контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Контрольно-счетной 

палаты города Курска в Контрольно-счетной палате города Курска ведутся журналы, 

которые еженедельно по пятницам им рассматриваются: 

- учета обнародования (опубликования) информации о деятельности Контрольно-

счетной палаты города Курска в средствах массовой информации; 

- учета размещенной информации о деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Курска в сети Интернет; 

- учета размещенной информации о деятельности Контрольно-счетной палаты 

города Курска в занимаемых Контрольно-счетной палатой города Курска помещениях и в 

иных отведенных для этих целей местах; 

- учета предоставленной пользователю информацией информации о деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Курска в помещениях, занимаемых Контрольно-

счетной палатой города Курска; 

- учета граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, органов государственной власти и органов местного 



самоуправления, присутствовавших на заседаниях коллегии Контрольно-счетной палаты 

города Курска; 

- учета предоставленной пользователям информацией по их запросу информации о 

деятельности Контрольно-счетной палаты города Курска; 

- учета предоставленной пользователю информацией информации о деятельности 

Контрольно-счетной палаты города Курска за плату. 

 


